
REFUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVO

KOMUNA E KLIHES
MUNICIPALITY OF KLIN,A

OPSTNA KLIN,A

w fr tv. kofti uR o. kline. org

ZYRA E PROKURIMIT

0/
Me

KONTRATA, KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

,; 
jln";x'J:lHflf:Elir#-;*ffi '-l;tr;lix?i"i:[,:'-l?ffi ii.gff.[r

dhe

(nd v ri Ekonomik',) DEQAN me numer bisnesiFiscal perfaqesohei nga pronar . z. HAJRIJE

.Ne andn tjetdr, janti pajtuar te lidhin nj6 kontrate pubtike pdr:

Neni 1 LdnrJa

1.1 Ldnda e kontratiis do tb jet| kontrate pubrike KoRNtzENeni I L6nda

l'1 Linda e kontratis do td jetd dirgesa., nga f'urnizuesi bartje dhe dergim deri nepiken furnizuese - te A.K. i furnizimeve r 6 vijlm:

m6 hrrh

NR.
Njdsia Sasia Qmin

per njr
Vlera nne t

11
lope
cope

100 0.10 10.00',tJ

1.2
100

0.95 95"C10,. '

1.3 h^-.1
Eor /,EL psr (avOltne cope 100 0.50 sp;o0

1.4 I qJrAEil ilte tdSUlK _ llonese

Fletore imitex /1OO l-dh€ fortd 44
Fletore me vija lfOO f iOfre forte nI

cope 500 0.60 300.00
1.5 c|]pe 500 1.50 750.00
1.6 copd 500 0.50 250.00
1"7 prdsr.rKe per ptasultktrn lA3 Risa 100 0.01

0"02
1.00
tbc)

1.8 Folie plastike pdr plastifikim A4 Risa 100
1.9 \rurild Per sntyerJe lapsl copE 1 000 0.10 100.00



2.0

Kr

."!gL 5000 I o.zrg i r.+00 oo

2.1
cope

100

2.A0 200.00

2"2
, ,,,qvr | | ur ur tI per meSlmdhenesit

16ndds s6 matematik€s
cope

100
2.0t0 200.00

2.3
,\v,,EJusr I rtrn6snem ne torme shishe i bart
7/2 (me tretds)
V

copE

300
0.35 105"CrO

2.4
cope 100 0.01

05t
2.5 x.00

copd

copd

1000
2.6 500.00

2.7
1000 0.2:, 2s0.00LqpJq ^ililr^ JLililetqer OSe ekUivalent

-_

Let6r A? slo"" t nn* 
-

copd

nsa

nsa

1000 0.30
2.8 300.00

2.9 Let€r 43 eloss t sT;
50

50

0.8c| 40.00

3.0 I afAr 0.9s 47.50
UB]

I afA
risa 50 3.90

3.1 195.001
| | rq LtE rou E,l

I atA- A A -t^^- aaa
risa 50 1.00

1"00

1"00

4^00

3.2 50.00
5ru5s J_uutr

nsa 50
3.3 50.00L!rL' ^- 6tuJ) rouBr

Let6r 44 matte 120 gr
I atAr A , ^L.. ,-:

nsa 50
3.4 50.00

risa 50
3.5 200.00

risa 300 2.50
3.6 n/l 7s0.00eb,,Lrs, po^trr.ilil [e norysngm nsivrash cop6/pak 100 0.01 r.00e ItAzrD

f/qJLr uEr I reilE,er me nglvra t€ torta 5 cop6/pa 300 1.60 480.003.8

zgjerues

5 cop€/pa 300 0.01
3.9 3.00

5 cop6/pa 300 0.01
4.0

4.1

3.00
5 cop6/pa 300 2.20 660.00

copE 300 0.10

0J0

30.00

4.2 rvrudj[es per lD karta cope 100

4.3

10.00lvrercf per g]eometer 50 m gjateso gf yse
metalike

cope 100 0.10 10.00

4.4 rvlprenes I lapsave, nsa metali cope r00 0.10 r 0.004.5
4.6

gram/gVl 200 0.30 60.00

4S0I)0
,tL,,v,AusJ I rur re rne ngJyfa One ngjyfa neO
D:clrr ra. 

-^--^.:r- 
r--li-l-

5 cop€/pa 300 r.60
4.7 | | rq6r rsLil\ | Ldueles

-_

Paus 43 1x5oo
dxHxD co 100

100

1.00 10r0.004.8
4.9 Parrc AA 1

flsa 0.10 10.00
risa 100 0.10 10.005.0

cop6 100

5.1

7.50 750.00
P|trr puneror _ per temra _

materjali lekur
cope 50 8.50 425.00

990^00
5.2 copd

copd

100

100

9.90
5.3 Qant6 oiir.baitien "ffi

5.4

J
Reflr nA' .l^1, 0.01 1.00

td tejdukshme) 
re prdsrrKes 1/J (ngjyl cope 300 1.50 450.00

450J0
5.5 q},,LvE,r dr 

^ulnptef 
_ ongJtnal (1x1) 0.2 Komplet 300 l "505.6 prruBrdt Komptet - orrsiinal { j x6) n t_n c, Komplet 300 0.10

5.7 cht 30.00
trrer I tarre ciltndrik (kuti 1 kg 6000 1.60 9.600.00



5.8 kg I l0oo j o.oo iooo.oo
5.9

cope

cop€

200 1.00 200.006.0

6.1
200 0.41) 80.00

rc"00-
60^00 

-

t5o^od

mlltub 100 0.1()
6.2 Stilolaps korrektues WmmxL- f i"ra;""a-i copd 200 0.30
6.3 Q+ilal

PJq PEt Uiltqdl cop€ s00 0.s0

0xt

0ltt

6.4
I duere rnagneuKe p€r zyrd me dimensione
50x50

copd 200 2A.00

20.00

boo"oci

6.5 duere Iape me KOrniZ€! druri 1?Ovefirm copE 200
6.6 T rpJurert rz stanOarde cop€ 200 3.3C|

1J0;

7.8s

6.7

| | eB,ues one noares plastik pdr dosjet, 44 n
ngjyrd, me shpuese t6 shumdfishte pdr te
gjitha llojet e dosjeve t6 forta karton n6
mEnyrd numerike (1-12)

copE 100 l00.Ocl

6.8 UJD 5Z(]b
I l(Q 'l ertD

copd 200
6.9 r.570.00

Vegla tE m6dha nga druri kornpletJ€r 1en6--
e matematikEs - Trekendesh ,
Kendemates,Vizore

-

cope 100 6.50 650.00

7.0

komplet/cr 300 1.s0 450.00

7.1 per zyre cope 300 0.10 30.007.2 Ptrr zyre
D

cope 300 0.30 90.007.3 yL yrqrLrrnrllr [e qoKumenteve 44 Risa 300 0.10 i:o.oo7.4 ptrr prcrsut tKtm Ie ooKumenteve 43 Risa 300 0.10 l:o.oo

7.5

r/v1s LE pur reroreve _ Ltoer standard 44 mt
kopertina td trasha me ndarje letre nga
brenda

Copd 500 0.10 50"00

7.6
Lrosr oorzlm poste _ I.ormati ,{4 _me
kore te trasha 100 flet
il^+^;r 

-- 
-, ---=----------: coPe 50

0.60 30.00

7.8
r rvuv\urr u oru(ul-ler ronnatr ,{4 mg kor
te trasha 100 flete
atn-;- r-. 1 -;;_- Qope 20

3.00 60.00

7"9
n?(lu

Completi 10

25A 25.00

25.524.50
Neni2 Kushtetedirgesds

;J"i,f;t:Tffiffi1ffi,T-||reiote i perditeshm me te maffe porosine me urdher blerjes

i?;:ii1.;s\,n^" " tuqi me date 30. rr.2018 .valiteti i kesaj Kontrate komize eshte deri

22Yendi i dorezimit td furnizimit do te jete KLINE.



2.3 Inkotermil i zbatueshdm do te jetdt DDp Ktine

Neni 3 Origiina

Neni 4 Qmimi

Neni 5 Rendi i pdrparisis€ i dokumenteve t6 kontratds

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n6 vijirn:

(a) Kjo marreveshje e kontratds;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Fumizuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare:

te pdrcaktohet sipas Kocrit te Doganave td Bashkesise
oms Code-) ose sipas marreveshjeve nderkomtretarer td
fiale.

4,2 Qmin'o i pdrmendur n6 Nenin 4.r m6 sipir duhet t6 jet6 e vetmja pages€ q€Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratds.

4'3' Furzimiet duhet te jene sipas specifikacionit teknik te dhene ne Oferte

4'4 Ai duhet td jet6 i preri dhe t€ mos i ninshtrohet nrrryshimeve.

4'5' sasia eshte Indikateive dhe ne Afatin e validiteit te kontrates mund te nniren sasis+ ( plus) - ( minus ) 30 % nga kjo sasi .

l;t"|l?illt 
do ti bdhen nd pajtim me Kushtet e pdrgiithshme dhe/ose t6 vesanta t€

4.7. sigurimi i Kontrtaes ne vrere 2.s52.45 € me variditet 36+r muaj =37 muaj

I Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nddrkombdtare



5'2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojle njiira
detrdn; dhe ne raste te paqartesisd ose divergjencels, ato duhet te lexohen slfu5 ."noit
te perparesise nd te cilin jane dhene me sipei

Neni 6 Komunikimet

te bejne me kete Kontrate nclermjet
izuesit nga ana tjeter duhet ttj cekin

ifikimit dhe duhet te dergohen 6er poste,

5'2 Nese porsoni qe dergon komunikaten kerkon vertetirn te pranimit t0 saj, aji duhetta thotd kete ne komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per p"ran:imin ekomunikates lne shkrim, derguesi duhet te kerk.ojc vertetim tc pranirnit tekomunikatds sd trij. Ne te giitha rastet, d€rguesi duhei t'i marr€ te gjiiha masat enevojshme p€r te siguruar pranimin e komunikimit te trij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhe
certifikate, ose vendimi, pdrveg n
miratim, cerlifikate apo vendim
"vertetoj e ", "miratoj,, ose "vendos
miratim, pajtirn, certifikate ose vendirni i ti
arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne duhen sHeIpE 2l oc kater origjinare, tri prej te:cilave ja'e per Autoritetin Kontraktues dhe nje origjlnale per Furnizuesin.

PEr Autoritetin
Kontraktues

Komuna Kline PGr Furnizuesin AGIMI _DE _ DEQAN

Emri: /.IlAZFONIQI Emri:
Pozita: Zyrlar pergieges i

prokurim :-'
.z---r' \ A
tl

Pozitaz

tlt'i..
N6nshkrimi:

_. 1
f.{{n\[krimi:

.: 2-.i l,/, a.
Vula: dhe data

.;

2 Gluha do td jetd gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit ne k6td tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PiIRGJITHSHME
Neni I Pdrkufizimet

H ;l;il,;:-flllff [! HH;f ]ff ,ffi Hla;'h.1T fi lil;

l'2 'Produktel" pdrkufizohen si td mira materiale qe kand vlerd ekonomike, duke pdrfshire por pa u kurfizuar nematlrat, artikujt, rdnddt e para, makineritd dh;;;j;"i, ;bj;idi;d;;;'iJi!n.,, rdngshme ose td gazshme.

:+"*::::t"'i 
Kontraktues" do td thot€ organizatae blerjes s€ mallrave, sig €sht€ e quajtur Fletdn mbi rd Dh.nat

l'4 trFurnizues" do td thotd nj€ person fizik ose juridik qe dshtd pald e kdsaj konhate dhe sipas dispozitave tekdsaj kontrate fumizon mallra qc jane 
"U"f.iitG kontrate.

1.5 ,?ali(t)', do td thote nenshkruesit e kontratds.

1'6 "Inkotermet" do t€ thote termat nderkombdtare.I:gLu." qd perbdjne rregullat e interpretimit t€ termave
Xr"rt"ff,l;"tffiffojn€ 

menv'dn, kostot dhe neziqet qe lfuhen,n"irunuiJ*in e produkteve nga turniz;'esi tek

1'7 "Furnizim" do te thot€ dordzim i produkteve.me cildsi, sasi dhe lroj te specifikuar nd kontratd, si dhe t6vendosura dhe paketuara ne mdnyrdn 
" 

pet"Jto* ne kontratd.' 
---^ --'- "-., rr

l '8 "Qmimi i kontrates'^do 
le.thotq,gmimi 

qe. i paguhet furnrzugsll sig specifikohet nd formularin e kontrat€s, nepdrputhje me shtesa td tilla dhe rregulrimet ose rr"iflt, ,i mund te behet n1bazEte kontrat€s.

l'9 "shorbimet pas shitjes" do te thote sherbimet.ndihm^ese,.si: instalimi, mirembajtja, riparimi i fumizimeve,
ilt#ffit"'ffi:kl:l|'" qe i prodhon upo I ai'*uuon turnizuesi irrJ".L'c"tr",me td ngjashme n€ li<rhje me

I . 10 "KPK" do t€ tbot€ Kushtet e pergjithshme t€ Kontrates.

1.1 1 "KVK" do te thote Kushtet e Veganta t€ Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2' 1 KVK e sakt€sojnd cili 6shtd ligii qe i pdrcakton te gjitha gdshtjet qe nuk jane te mbuluara n€ kontratd.

2'2Konttata dhe td gjitha kornunikimet e shkruara nddnnjet paleve hartohen ne gjuh6n e specifikuar ne KVK.
Neni 3 Transferimi

3'1 Transferimi do td jetd valid vet€m nese ka marrdveshje te shkruar permes te citds Furnizuesi e trarsf.eronkontraten e vet ose nj6 pjesd td saj te nje pal€ e tret€.

3'2 Fumizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj6 korrtratdnose njd pjese t€ sai, ose ndonjd perfitim upo rnt".". ngu ajo, pdrveg nd kdto raste;

3 f;!ilf;#ff"tTifff'r:,113'""' bankierdve td Fumizuesit, t€ shumave qe duher td paguhen ose qd do

b) n€ rast td dhenies se te drejtes se Furnizuesit siguruesve te Furnizuesit p6r te kerkuar pagesen nga ndonjeperson tjetdr i detl'ruar n€ rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumizuesit.

3'3 P€r qellimet e nenit 3'2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues. nuk do ta lirojd Fumizuesin ngaobligimet e veta per pjes€n e konhates qe tu.rrlne errrt Erealizuarose p€r pjesen qe nuk dshte bartur.

3'4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratds. duhet te ploGsojne 
]<riteret e pershtatshmerise qd zbatohen per dhenien ekontratds perveq ne raste kur transferimi bchet ne tanke upo to-puni tle .*.#t, ose institucion tjeter financrar.



Neni 4 Ndn-kontraktimi

:*#r:::'i3ffi#ffi:g',i"#tfilJ,:.f,ta.maneveshje td shkruarpermes sd cilds Furnizuesi ia beson realizimin

ff"ti"J'Hi:::1T?5Tff1,ffi:ilfi#H:T?5i?'frt"ffiil,"ffidhe nenkonrraktuesve, megiithatd mund td siguroj,

4.4
ose vet si dhe td alqient€ve
ose izuesit, agientdve td tij
ana i nenkontraktu.esit nga

Neni 5

Neni 7

shtd e nevojshme per q€llime tekontrat€s,.skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep
::i"l1lf*;thperdoren 

as nuk duhet t;r r""'i'r"i."'":.i pui. tJ"t.#i*"'i'""-,^"ri o"

5.3 Auto
dokumen 

autoritetin p€r t'i leshuar Fumizuesit urdhra administrative qe inkorporojn€ ato
ddmi nga 

ezirret qe jane td nevojshme per ekzekutim ,e rn,r" re r(onlrates dhe p€r komp,ens;6

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore
6.1

dhe tetit kontraktues p,3r manjen e kopjeve t6

fum an€sore te Republikes se Kosoves td cilat
nga ontrate. Autoriteti kontraktues mund ta jap

6'2 Nese dshtd e nevoishme, Furnizuesi do ta lajmeroj€ me koh€ Autoritetin kontraktues p€r t€ dhenat mbifurnizimet ashtu qe autltit*ti tonttui-tu", ,e -r"ii'e,n".,d lejet e te.na.u or" ricencat e importit.

.;3y*1:,Tiil:T"T*ffi.i:r:"rTl,1i:",H,t;iliTffi:,terkuara apo ricencat e importit brenda nj€ periudhe te

Dhdnia e dokumenteve

Obligimet e pirgiithstrme t6 Furnizuesit

e kontrat€n me kuidesin dhe sygeltesin. e duhur duke pdrfshird, aty ku iishtddor€zimin e turnizimit dh" k #;; ;;;;Jr; td tjera pdrfshire kompensimin per

izrresi
oztfat
renda
kedj



7.3 Furnizuesi
Kosovgs dhe 

€ dhe td veproj€ sipas td giitha ligieve dhe rregulloreve n€ fuqi n€ Republikdn e
respektojne dh 1#:",:J"iJ"jr:'":mTJ"1re, dt'e punetordt vendor€ te ti; gitlasrrtu t,i

7.4 Fumizuesi duhet t
konfidenciale. Perveg me..kontraten si private dhe
publikojd ose shpalos€ it te konhates, ai nuk do te

riteti kontraktues.

ff )ffirl:Hffi: 
€shte grup, pdrbdg'a e grupit nuk do t€ ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrirn t€

Neni 8

Neni 9

8' 1 Furnizuesi do td paraqes€ nje certifikate zyrtare tE prejardhjes nd momentin e pranimit td pdrkohshdnn. N€se kyobligim nuk plotesohet, tfo ao te goie ne nafrrer;e te tontrates, me paralajmdri m ,-yrtar.

Prejardhja

Siguria e ekzekutimit

9. I Fumizuesi do td. jo me vone se
ekzekutim t€ plotd d'h" te .i." te ko oritetin Kontraktues me siguri per
ndalet nga pug"ru 

" 
Autoritetit kontra . KVK' Siguria e ekzekurtimit do t€

aulur te otiiglmeve kontraktore nga ie e mosekzekutimit te plotd dhe t€

9'2 siguria e ekzekutimit te kontrates do t€jetd nd fonndn e dhdne n6 pjesdn lv td kontrat€s.

9'3 Pdrveq asaj pjese t€ specifikuar nd KVK lidhur.me sh€rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutjmit do ter r€shohet brenda30 ditdsh nga leshimi i certifikat€s ." p".ton.t _" te pranimit.

Neni 10 Sigurimi

l0'1 Mallrat e futnizuat'a sipas kontrates duhet..te jene te siguruara plot€sisht me nje varute 1irisht te
fffi#"r'JK::#*"JJ.HtlT ose ddmtimit i" 

'u.te.irt'e'n 
te proihoj ose breje, transportoj, ruaj dhe r;hperndaj

10.2 Pa man'e parasysh obrigimet e sigurimit td Fumizuesit sipas Nenit 10. 1 , Furnizuesi si t€pl'te, dhe do ta siguro.ie Autoritetin iontraktues nga t_d, giitha ankesat nga par€t e freta ose

intHJ"TAT 
qd shkaktohen ngu 

"tr"toii,ni i konrrates ngu un-u e Furnizues dhe

Neni 11 Prograrni i realfzimit

1 I ' 1 N€se kerkohet ne KVK, Fumizuesi do te dorezojd nje program t6 realizimit td kontrates qe do te aprovohetnga autoriteti kontraktues. Kyprogram do t€pdrmbajeseiatu tEto:

i) rendin sipas t€ cilit Fumizuesi 
.propozon td realizohet kontrata, duke p€rfshir€ dizajnin, prodhimin,dorezimin nd vend td pranimit, inst ,li;in, testlmin dhe komisionimin; clhe

ii) t€ dhdna dhe informata te tiera te cilat mund t'i kerkojri me arsye autoriteti kontraktues,

11'2 KVK do t€ saktesoin€ limitin kohor brenda t€.cilit programi i realizimit duhet t,i dordzohet pdr 
'provim

autoriteti kontrakfues dhe afatin-e i""al, pc.'"pr"vimin e ,{utoritetit i<o-nt ur.to".. Aprovimi i progrannit ngaautoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga o'ttigimet 
" 

tij .ip* k";;;;;;.'
I l 3 Ndse
af'ateve te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i p€rmendur ne Nenin I 1.2 brenda
afateve. N i tille i realizirnit duhet te konsiderohet i 

"p."*;;;; katimin eato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas p;l*i;. 
---' -

I 1.4 Asnjd ndryshim
ndse progresi I reali kontraktues. Mdithatd,
Fumizuesin qd ta ripu tues mund ta udhdzoj€

, Furnizuesi duhet td fumizoj me nit dhe

i"ff;iff..;j:,8*i3f""#,f}:: :l*:;
dekraruara ne kontrate. Fumizimer Tk;: lr",l:i,""i"'ii"?11"i#ff;Jl1t'-:T,ff,1",?T.ffilTTtf"li'f#
deri sa manualet dhe vizatime e tilla jan€ nr-i^u. errtoritetit Kontraktues



Neni 12 Marriveshjet tatimore dbe doganore

12.
p€r t1]e te tjera td

apo vrimeve t€ pull ,ri,l 
*,"-ji::nr 

pergiegies

Aut e Mallrave td one taksat tjerrl qd lindin
sig Csht€ percaktuar nea

Neni 13 patentat dhe licencat

13.1 Pdrveg
gfitha ankes urnizuesi do ta sigur
tregtare sig encave, skicave, mo
specifikimit lja e tilld eshtd rezu

Feriudba e ekzekutimit t6 detyrave

14' 1 periudha e ekzekutimit te det''ave do td filrojd ne datdn e fiksuar ndzglatjeve te periudh€s te clat munliei":"rr* ip". Nenit 15. 
pajtim me Nenin 2, pa paragiykirn nclaj

?il,Tffiffi1TJ:::jll3;'_Xff#il: ,,c

It;;,ft::1',.r. 
ta humb keic te arelte pcrv_e :,;

ii.'"1:T:#H::i:H"XT:,,tlTJ$r'l;".;t*"imit pdr sasi td ndara, kdto periudha nuk do td mbridhen nd rastet

Neni 15 Zgiatjae periudhds s6 ekzekutimit

tt t 
T#:il:'oTiJl"f,,i"#'r1;?#jlnffiY}:'J.1.r""f"*,,'it ndse rearizimi i kontratds s6 tij vonorret, ose

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime eksrra ose plotEsuese;

:1.5,l*f"ti#,tlH'"*:""me klimatike ne vendin e autoritetit kontraktues kane prekur instarimin aoo

;)",:ff'""Tffl5x#J:rft]:itr ilTi;;;,gf#;#iffi?'#l,f turnizimeve, te c'at nuk kan€ mundur ti
d) Urdhra adminishative qe kane ndikuar nd dfumizuesit; Yw ^4'E 'urKuar ne daten e realizimit, perveg atyre qe jand shkaktuar prej gabimit td

e) Autoriteti kontraktues ka d€shhrar t'i plot.soj€ obrigimet e veta sipas kontrates;

f) Td giitha susDendimet e dor€zimit dhe/ose instalimit tii furnizimeve rFumizuesit; -va.r'r! u'u/urE ursralrmlt tei furnizimeve qe nuk jane pdr shkak te gabimit td

g) Forca madhore;

ll,|!*ff'".a 
qd jand pdrmendur ne kdto Kushte te pdrgiithshme dhe te clat nuk jan€ pdr shkak td gabirnit te

tetin kontraktues

Jilii;T,,11?
15.3 Brenda
periudhds sd furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje kete zgjatje tdFurnizuesin o t"r;:rffiil: prospektive ose rerrospektiv", o." ta informoje

Neni 16 Vonesat e ekzekutirnit

,"1f'*"Tilffi'r*;?:;"Ti:'.?iffi'lff#JJ:i'iT,[,t.i,J1".,13;?ffiJ,y;ixTij';*"*:".Tj,:,"1:

Neni 14



,dot;il ,tffi15"JffiffH?
% t€ vler€s totale t6

-16.2 Nese mosdordzimi i mallrave parandilikuiduaratepu."p;."ndparagrafin 
16.1 dr,f1?:^^o,Td'o|]jt 

e zakonshern,t€.frrmizimeve ne r€resi, demet e) uoganten ne bazd te vlerds totale td ton,ruie.'' 
,." ,

;Xl"H: *::"ffihT#?*:s ka fituar te drejtdn te kerkojd sd paku t0 % tcvrer.s sd kontratds ai mundet, pasi

- td konfiskoje garancin€ e realizimit;

- td nderpresd kontraten' dhe ne ketd rast Furnizuesi nuk do t6 kete td drejtd pdr kompensim; dhe
- te hyje n

nlX#"1 ,li;fl:[,:,flf:per 
dhenien e pjes€s .u 

Tl".::::: turnizimeve. Furnizuesi nuk do
qo pu-unai]tll"ti eiitttuttttu do td jetd i derv'uar te p"sr"j-; i;r;on protdsuese

Neni 17 Suspendirni

i3*tttl':tt"ti 
konhaktues mundet' me urdhdr admr'nist'ativ, nd gfarddo kohe ra udh€zoj€ Fumizue,sin qe td

?.
o.

" l:tHT'iltH3'H#,iH;;m nd programin e

17.2Gia nePranimit'

ndnd'' eteauroriteti r"r::-1!'":fi,1"r[t"J;ri!?iffiilff;
instalirni e pranimit ne pajtim ," t-ont *ten, po.

17.3 Shpenzimet Dloter,.,'^iJn?ffi;::T;"TJ.ffi'fif:,i#:ifii:,[:I.J""#:T#i,"#;:rll'i shtohen smimit t€ konrrat€s

a) Zgiidhur nd meny.d t6 ndryshme nd kontratd; ose

b) 6shtd i nevojsh€m per arsye te kushteve t6 zakonshme klimatike ne vendin e pranimit;
c) eshte i nevojsh€m per shkak te ndonjd gabimi te Fumizuesit; ose

ll,.:Ti",iillijiTTrfi."'#6:f;"LT;;tnru;::,:"J,tr,iffi:,ff 
::*jd 

pjese te saj p.rderisa n,voja e

il'1.fril:T:"1Tr3in,fi:J"o*Tini"Jjffi1ni qSimin 9 konrratds pdrves ndse ai e rajmeron autcriretinankese pdr ta. ,,4o Pr.rrrrl'r re urdbnt pdr t€ pezullua. progt".i'n 
" 
oierrrri*"t"'pi"rtl!|i. tc ueie

1n

f, T#il;::?3.?nr,,TT,ffr" pagesa.protesuese dhe/osezsiatje
kes€ nd meny.e td drejtd dhe ie

irirliilfi:ffH,::?'1'mit 
i tejkalon 180 dits dre.pezuilimi nuk €sht€ pdr shkak td gabimit td Fumizuesit,te naerp.".e toi;;;;."' 

autoritetin kontraktues, tnuno tc ie*oie;:';#j; lne turnizimet brenda 30 Jitc.h,. o."

kak td gabirneve
e kontrates, Nd

trakfues mund te
me rdnd€sind e

17'8 Qellimi i pezullimit td kontratds dshtd qe te venfikohet n6se sahimer hah'.^:+:^^^



parregullsite apo mashtrimet kand ndodhur ne td v€rtet€. Ndse ato nuk mund td konfirmohen , realizimii konfrates
do td rifillojd sa md shpejt qe dsht€ 

" 
t 

"i".. c,1ui*"iper."u":u;r';;;;. o"r"*rsit€ do t'jene td gritha shkerjelif#,"qHxffi:'j:";Jh"Jrf".'illHiiii"*:f.' 6#?:;#'oll -o,u.p.i' qe shrarton ose qd mund rd

ifikimet teknike
sondazhet, mod e,ldt€ giitha aspektet dhe td jene

te Autoritetit k 1l:j,,Tffill,ffif;:;;f*,j;

18.3 Edhe ndse materia
td fumizohen jan€ pran
zbulon defekte ose gabi
Jep.et mundesia t'i riparoj€
artikuj do td pranohen per i
qd t€jete i kdnaqur autoritet

Neni l9 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizu
kontraktues |:irll-"r t, pranimit me kohveshtirdsitd ?T,?ff._:, :l n[111.ff11 iitJfilf

l9'3 Pdr qelrime te testimeve dhe inspektimeve td tilla, Fumizues do t6:

a) I jap€ autoritetit kontraktues, perkohdsisht,dhe pa pages€, ndihme, 
10r.qu gr: pjes€ per testim, makina,

l"?,tt*:' 
vegla' pund' materiale' tr.l* ar," te'one"" te pr?c"ru,"ii'it'7"o"r,sht kerkohen per inspekrrim dhe

b) Td rnerret vesh me autoritetin konhaktues pdr vendin dhe kohen e testi neve;

c) T'i jape autoritetit konhaklues qasje ne gfarcdo kohe td arsyeshme nd vendin ku do td realizohen testimet.

e vendosur per
t€ vazhdojd test
menjeher€ do t'i
ka qend prezent

-,?,'ir,T.[?'f,X.",f*,:T,ffi:"r""Hlr|Hlf 
"T*L,"",1l1oi";ffff#*dura, 

autorireti kontraktues do ta

I
p u'toriteti kontrakfues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t,i shpalosini rr me metodat e ndermarrjes se prodhimit dh" 

"p;;il;i],u, inro,-u,u



Neni 20 parimet t€ p€rgiithshme t€ pagesave

i1,1o",".i"ffffir:i*#J"f'111" dhe kushtet e pagesds qe duhet t,i behet Furnizues sipas k€sai

?9.? pagesat qe 
-duhet 

te bdhen sipas fatures sedhend ne Piesen V,- ldentrnruri' i:l"i"r"'l, , u*".i e bankare rebashkdngitet k€rkesos per pagesd, duhet td peidoret pe rmular, qd i

*tt"Sh*:l 
0 dit€sh kalendarike nga data nd te cil€n kerkesa eK".k".u %Tli.:r31TJr'ff,?i:J;rS.*:lu,*x;

ilir*r,i..fl',j'.X1:'i::':"11ffir.fi,1.;ti-,uig1.l 
,periudhds se dh€n€ nd Nenin 20.3 doli japin te drejteAutoritetin kontraktues. )n' ose ta nderpres€ atd, rne paralajm€rim ;;"j'fi ditesh per

Neni 2l Dorizimi

;J*#i#Hi'*::,iliT:?i;,*f;?ff:,[rxli;]fr: kushtet e kontrat.s. Fumizimet do t€ jien€ n€

2 1 '3 Paketimi' shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet td jene ne pajtim me kdrkesat e dhenail;"Tffil:..,, 
hapur nd xvr, ir'"'i"rl"r'r,""r,"i'roorni,n"u.";; ;;;i-ic u.or,e.or,en m6 vone nga auroriteti

21.4 AsnjE fumizim nuk do

:lqlt e^dor€zimit nga auto ne vendin e pranimit d.erisa fumizuesi td kete pr.anuar
te giitha furnizimeve it e pa.; t€ jete p€rgidds per dorezim re r"ran 

" o*nimit tdevojshme pdr qellime td kontratds. 
-' - r

3i;"??:J::l.1lffl'ifilf:.;Tjr';i'*',:*';:j1jffi:H:ffi,1.ffiffi,,n*. qd dshte n€ dispozicion pdr t€

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizintet nuk do r

:::'.1-"1'i;il;:;,fiJ,?J:ifrfrui".j'jennd 
realizuar verifikimet dhe testet e cakruara me shpenzinre tdfinal td mallrave. Lw rc.rrzonen para transportit, ne pikdn e dordzimit dht;;; nelta"".tini,oin

i"13#filillJll$#,T.,."J;fl1ffifli;it td dorezimit td tumizimeve cihe para se te merren tuinizimet, duhet td

a) 
' 

heqien nga vendi i pranimit' brenda asaj kon; o;e koh€sh sig 6shtd specifikuar ne urdher, td te giitha
rurnrzrmeve t6 cilar, sipas mendimit tc auioJtetit i.ontraktues, nuk jane nd pa;trm me kontrat€n;
b) zevenddsimin e b/re me fuinizime te mira dhe te pdrshtatshme;



c) heqjen dhe ri-instalimin e mird td pajisjeve, pa marre parapjesshme ,, t1::^:i" 
"d"rjd ;;;;;1, ,ior,", me materiaret tyr.e osepasesat eptirgiegies fumizuesi, e qe sipas r"na-i,nir re uuro.ir.ri, tJnouli, o" ,r-.iiiti'r".1r!

i1,,,^"1!ffi ;,ffi ll,ffilff ,ffi:ffi"J#Tffi lil;J:"!:ff :ilf,i*f :?#;::osenuk 
ja'end

Neni 23 pranimi i pirkohshim

)7 1

ken6 s kur te jen€ a.ol!zu1.ne pajtim me kontraten, t,iprani e autorizuar, si dhe tcjetei ldstt"*,:g certifikatd e

und rd bdje
d kur fumizi per njd certifikate te pranimit te
i aplikacioni . Autoriteti kontraktud brenda J0

me posht€:
- t,i ldshoje furniz
thdne, nese kjo esh te perkohshdm me nje kopje pdr Au
ttj j*c pert"ira*, .trj,.dhe-pdrveq tjerash, edhe daten ne ke

hatdn dhejand G gatshlne per pranim te

;nffi.t;it'*ffiJ?;iJffij:ffiff[j." tij dhe duke specinkuarveprimin te clin, sipas mendimit te tii

se trd

h, ai
tae

23:l N9 raste td dorezimit td pjesshem, Auroriteti ke tepdrkohsh€m. vJvo'r''r' Aurontetl kontraktues rezervon td drejten per te dhdnepranim te pjesshem

23.6 Pas pranimit te perkohshdm td
matenalet qd nuk kerkohen md pdr p .sfrukturat e pdrkohshme dhembeturind apo pengese dhe td bdje n; i gjithashtu dlie il"qe ,o-:e

sig kdrkohen n6 kontrate.
Neni 24 Obligimet p6r garanci

24.1
perfshijri mtzlmet te jend td reja, td
kontra*. td fundit ne dizajn jhe m
materialet snj6 nga furnizimet t6 mo

mbetet e vlefshme nd ate m

3fr'?;ffi?H,fi'[i,Tffi?:3.";ffi#TiriJil:,:,o;f.:r]:Jhrili.T'irf ne ndonjd pjesd te turnizimeve td



4 
ffilttxfi 

nga pdrdorimi i materialeve defektive, mjesht€risd s€ gabueshme ose dizajnit jo td mird nea

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat€ periudh€s sd garancis€; ose
c) shfaqen giate ndonjd inspektimi td bere nga Autoriteti kontraktues ose ne emer td tii.

do ta p€rmirdsoj€ defektin os
gfithd artikujt e nddmrar ose t6 td
sipas vlerdsimit tC autoritetit te

urnlameve qd dshtd ndikuar nga nderri td

24.4 Nese s
lajmeroj€ k 33; j ntt' periudh€s s€ garancisd, autoriteti konhaktues do taafatit kohor amn ta kompensojd demin nga ndonj6 defeil;s" ile oe^ t."nauntraktues mund td:

berd punen nd rrezikun dhe me
ntrakfues do te zbritet nga paratd

oni q€ te mermi shumen e duhur nga
c) te nderpresd kontratdn.

24.5 0
periudh ajtjes do trd parashihen.ne KVK dhe nd specifikimet teknike. N€se kohrizgiatja epranimi eshtd e specifikuar' ajo ao telete:oi ai,e p"J.i"rau e garancise do td fillojd ne datdn e

Neni 25 Shdrbimet pas_shitjes

?#iffil'fffiffi?i*,;:::i:"#Tffinff."1*-;:uo;;"i*,f*n:. Fumizuesi, duke kuptuar q€ ky

b) ne rast te nddrpreq.es se
konhaktues per t'i mund6suar tezervE, duhet te lajmerohet 

d
specifikimet i p;.*u. rezerv1, ttrY*.u dhe, pas nierpre4es 

epagese. ur k€rkohen do t'i sigurohen A

Neni 26 pranimi pirfundimtar

26'2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se eshtd realiztar plotdsisht derisa td jetd ndnshkruar cer.tifikata
pdrfundimtare e pranimit ose derisa te t"t.ia*J"i se kjo dsht€ ndnshkruar nga autoriteti kontraktues.

eti kontraktues do t€ mbeten td
certifikatds perfundimtare td

i:"u::*i$-tare 
e pranimr.t.

Neni 27 Shkenja e kontratis

27 '1 Palaka shker€ kontraten ndse nuk arrin td shlyej€ ndonjd nga obligimet e vera me kontrate.
27'2 Nd rastet kur ndodh nje shkelje e kontrat€s, pala e ddrntuar do t€ kete td dreitA nar L3+^ r-^--- -



a) ddmet; dhe/ose

b) nderpret'en e kontrates.

27 '3 pt)rveg masave te sipdrpdrmendura, mund td jepen ddnrshpdrbrime. Ato mund te iene:
a) deme td pdrgiithshme; ose

b) ddme te likuidueshme.

27.4 Mbulimi i ddmr
zbatohend,k;;il;:'"'rXffiL,T"dH;f$"ffiilf"r;Hr.:,ffiruffi::,f#:T:ilXff;":",;.?.*,.,

Neni 28 Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

3!,1..r.t#1,ojit::i[::tfrri,:].nmundet qd, pasi t'i jape Furnizuesit 14 ditd paralajmdrim, ta nderpresd kontrar.n

a) kur Fumizuesi nd menyre peirmbajtjesore nuk arrin t'i rearizoj|obligimet e veta sipas k€saj kontrate;
b) Furnizuesi d6
kontraktues qd k merimit te dhend nga autoriteti
kontrates, dhe te r.eali 

.7tar obrigimet e veta sipas
kohe te puneve;

;lr?;ftTit 
refuzon ose eshte neglizhent nd real'zimin e urdhrave administrative td dhdna nga autoriteri

d) Furnizuesi iajep dikujt kontratdn apo nenkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e tij jane duke giykatat, ka hy.dnesore, i ndnsh ffiore lidhur mehet nga ndonje mie parapare nd

Xii1ffir:;X:,;enuar pdr nje shkelje q€ ka te bdj6 me sjerjen prorbsionare, pdnnes nje siykimi q€ ka

3i':'ffi".'u'.li1ff'f,',|i,?#i:ffi?;11f td rdnde td keqe jo proresionare t6 d€shmuar me srarddo rnjeti te

h) Fumizuesi i dshtd nenshhuii ni; ei.v.rtili 9d fi. fu9." e res iudicataper.mashrrim, komrpsion, p€rfshiqie ndndonjd organizate krimr'nale ose ndo.jd aktivitet tjeter ilegal q6ild;;#;**"sat financiare td Komuniteteve;
i) Furnizuesi 

' pas njd.procefTe tjetdr td prokurimit ose procedure te dhenies se nje granti te financuar nga;H1j'nt:iil:nitetit' 
cshte deklaruar se ka bere rrtt"r.;" ,".ior",!'t"**re. p6r mosrearizim t€ obrigirneve te

j) td giitha modifikimet organizative qd pdrfshijn-d. ndryshime nd personalitetin ligioa natyren ose kontrollin e
Fumizuesit, p.rveg ndse teio roair*i-,itiJ't*.rr* ne suprementin e kontrates:

k) shraqet ndonje paaftdsi detdr ligf ore q€ i pengon rcarizimitte kontrates;

l) Fumizuesi nuk arrin te jape garancind ose sigurimin e kdrkuar, ose ndse pTgni q6 e jep garancind aposigurimin md te hersh€m te tirtiar 
"e 

t"tt."ie" e tanishrne nuk €shtd ne gJencue t,i plotesoj€ zotimet e rrr.
28.2
Furn
pare I dhe

md t?;
28'3 Autoriteti I(ontraktues' pas leshimit te njoftimit t6 nderpreq'es s€ kontratds,.do.ta udh€zoje Fumizuesin qd t6:f:il?Ti |iilJi"ilTJ"lfi',1"ffi'."r;g:*l;i#"*"0,,,-," ; tu-;;;;;",€ m€ny.e t€ shpejte dhe td 

'egurt
28'4 Ne rast te nderprery'es, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qd te iete e mundur 6he nA -,o-' ra E.*:----:,



drgatisd nii rafort mbi furnizime t e dore,ztara

il?:J.,!'i fi ffiffi1ffi*i ;"f"?4t**
28.5 Autoriteti kon

fiff"il:l"xl?ia ?;:i", lff:li.tl'" td jene pdrtunduar

t'i pagu l#jfir:T::l,ekstr4 
:ndse k4 td

j1lf 
'|ixi*;iftl"l,lil$Tffi'.'il::ffi1[T1ffiffi,l.r,;\:ii;; dreit.tcmarrdngaFumizuesi 

humbjer qd i

Neni 29 Nd6rprerja nga ana e Furnizuesit

i3;lllili?ii't*H*",f:J*alajmeruar Autoritetin konrraktues r4 dite paraprakisht, mund ta nd.rprese konrraten

#:lffiUi3ffffliliffi?tdllil" q€ duhet td paguhen nd ndonje certinkat€ te reshuar nga personi i

- vazhdimisht nuk a*in t'i plotdsoj€ obligirnet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pdrsdritura; ose
- e pezullon dor€zirnin e fumizimeve, ose ndonjd pjes€ te tyre, pdr m6specifikuar n€ kontrat€ or. qe nrt r,rrr"o"ii'utriuror,en Fumizueiit. 

tepdr se 180 dite, pdr arsye q€ nuk jan6

i:".ilffHTil:fffj:l"J pa paragfvkim p€r ndonje t6 drejte apo auroritet tjetdr sipas kontratds se Autoritetit

i3*'):.1x'i::ft*?,:T,"i;;'Jlrfr""triijfliffi^t?f 
.r,"ff',",1t.,2e 

r , Autoriteti kontrakrues do ta pacu.ie

Ncni J0 Forca madhore

30.
rea siderohet se ka bere mosrespektim ose shkelje te obligimeve td saj sipas kontrat€s n€sepas l!"C;i:"o""net 

nga ndonj! 
's'";:" ; Jk;/* ir nga nid forc€ madhoreqe shkaktohet

ara, per mosreal
esa e Autoritetit

30'5 N€se Furnizuesi shkakton kosto plotesuese gfatd zbatimitte urdhrave te autoritetit kontraktues ose gjatd
pdrdorimit td mjeteve alternative rip*tt-"riilo.+".nl,,'u 

" 
saj do td;fit;il nga autoriteti kontraktues.

Neni 3l Zgjidhja miqisore e mosnrarr€veshjeve

#;'.ffi,:l,T[1'.:ffi: '3"?ii:H;,r'"1.,'dj:'f"'j*L:ifflJ':.'i#:::: 
ng1_rl 

mosman€veshjet q€ mund



miqesore td mosmarreveshjes deshton. oal

:'"ffi''#,T;:,fxrd,*ffi* Tixxjt,:lh.#:{' n:ifr#f
Neni 32 Zgiidhjae mosmarrdvesJhieve me procedu16 giyqisore
32.1 Ndse nuk mund t6 arrihet zgiidhje brendamosmarrdveshjes, ."cita pate mund te kerkoje: 

30 ditdsh nga fillimi i procedures miqdsore per :zglidhie td

a) ose vendim ngagiyqi; ose

b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK..
32.2 Para.ndnshkrimit te kontratds paldt duhet te vrapo arbitrimi. 

-- '- '\vrrLr*er Pttrc. ouhet te vendosin per mdnyren e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, giykata

PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

fiJtft?Jiiiifi"[ iJ?5?1ne 
dhe/ose ndryshojne KpK. sa here qe ka nje konnikr, dispozrtat ketu do td

[yii:;I7';;i',";:;;r,':;;"5#::,:l*i), sipas nevoiiis, nij shdnimet kursive ti) p€rmendura pdr nenet

Kushtet e perglithshme
Kontrates

SpeciJikoni
kohore, dhe

Amand am entimeyl4o aif*i mi i N;i r p drkard s;d KpK

Pershlaimii nenit

Lig,i i ztatu-es Licl
nuk htj"Gl
perk gykata

Gjuha e pdrA"rur do td jettsHa;i'pE

Siguria e ekzekuti

Nga banka 
"t;K"-p"rri " 

ri*,rrcrar 
" 
ig*rrn.r" .

Programi
ekzekutimit

Patentat dhe li

DDP_KLINE

me dqta dhe afate



ME FATURE DHE M\ORT TE \RANIMITNGA Njesisa shpenzuese

ZgJidhja e
mosmarrdveshjes
me procedure
gjyqdsore


